
ZARZĄDZENIE NR 29 I 2019 

SZEF A OBRONY CYWILNEJ GMINY 

WÓJTA GMINY CIELĄDZ 

z dnia 17 lipca 2019r. 

w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Cielądz 
treningu systemu wykrywania i alarmowania 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 20 l 8r.- , poz. 1459) § 3 ust. 6 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 

Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin ( Dz. U. 

z 2002r. Nr 96, poz. 850), § 1 O ust. 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 

2013r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i alarmowania i powiadamiania 

o ich wystąpieniu oraz właściwościach organów w tych sprawach (Dz.U. z 2013r. , poz. 96) 

oraz zarządzenia Nr 179 /2019 Szefa Obrony Cywilnej Województwa - Wojewody 

Łódzkiego z dnia 3 lipca 2019r. w sprawie przeprowadzenia na terenie województwa 

łódzkiego treningu systemu wykrywania i alarmowania, zarządza się co następuje: 

§ 1. W celu sprawdzenia sprawności oraz skuteczności w działaniu systemu alarmowego , 

zarządzam w dniu 1 sierpnia 2019r. o godz. 17°0 przeprowadzić trening systemu. Treningiem 

objąć urządzenia alarmowe włączone do gminnego systemu alarmowania( syreny alarmowe 

będące na wyposażeniu Ochotniczych Straży Pożarnych ). 

§ 2. Trening polegać będzie na emitowaniu przez okres 1 minuty ciągłego dźwięku syren 

usytuowanych w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy. 

§ 3. Inspektora ds. obrony cywilnej , zobowiązuje się do ogłoszenia z 24 - godzinnym 

wyprzedzeniem na stronie internetowej Urzędu Gminy informacji o zamiarze 

przeprowadzenia treningu systemu alarmowania na terenie gminy. 

§ 4. W trakcie emisji dźwięku należy przeprowadzić test słyszalności syren, polegający 

na sprawdzeniu zasięgu odbioru sygnałów. 



§ 5. W terminie 14 dni od dnia zakończenia treningu , zobowiązuje się inspektora ds. obrony 

cywilnej, do przesłania na adres Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi oraz Dyrektora Wydziału Polityki 

Społecznej Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej, informacji z przebiegu treningu. 

§ 6. Nadzór nad przebiegiem treningu, powierzam inspektorowi ds. obrony cywilnej 

w Referacie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy w Cielądzu. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Szef Obrony Cywilnej 

Gminy Cielądz 

Wójt Gminy Cielądz 

Paweł Królak 


